
Svar på interpellation angående ekonomiskt bistånd

Peter Freij (m) har ställt en interpellation till kommunstyrelsens ordförande gällande
ekonomiskt bistånd som jag i egenskap av ordförande i arbetsmarknads- och
socialnämnden kommer att besvara med anledning av att kommunens ekonomiska bistånd
ligger inom arbetsmarknads- och socialnämndens ansvarsområden.

Följande frågor har ställts:

● Är Anita Mattsson nöjd med hur det ekonomiska biståndet utvecklas givet sitt
vallöfte?

● Vad tänker Anita Mattsson vidta för åtgärder för att bryta den galopperande
utvecklingen av bidragsberoendet i kommunen?

Peter Freij inleder interpellationen med att påstå att det ekonomiska utanförskapet växer i
Tyresö och drar snabbt kopplingen till att det brister i kommunens integrationsarbete. Detta
påstående är inte bara felaktigt, men det underminerar också alla de olika insatser som
kommunen gör för att öka möjligheten för nyanlända att integrera sig i kommunen och
samhället. Flera insatser har även initierats av det politiska styret. Tyresö är idag ett
föredöme i hur en kommun ska arbeta med integration.

Jag vet inte vilket förråd Peter Freij talar om i sin interpellation när han nämner brutna
vallöften, men det kanske är samma förråd där alla förebyggande åtgärder och långsiktig
planering av flyktingmottagande fick ta plats under tiden som moderaterna styrde
kommunen.

2015 är året som många känner till som året med de stora flyktingströmmarna, där
människor som levt i krig och förtryck i decennier flydde för att söka skydd och ett drägligare
liv. För Tyresös del är det snarare året efter som blev vår stora flyktingström. Detta med
anledning av att det dåvarande moderatledda styret valde att skjuta upp sina problem och
istället för att successivt ta emot de flyktingar som kommunen hade anvisats istället fick ta
emot dem under en kortare period. För det visade sig att även Tyresö måste följa lagar och
regler. Effekten av detta blev en mycket hög arbetsbelastning för kommunens
integrationsenhet samt kortsiktiga boendelösningar i form av temporära modulbostäder. Jag
vill starkt påstå att det som skedde 2016 inte var ett bra sätt att arbeta med integration.

Det stämmer att antalet personer som får ekonomiskt bistånd har ökat mellan 2018 och
2022. Det går även att se att hela ökningen har skett bland utrikesfödda. Detta förklaras av
ett mycket högre flyktingmottagande i Tyresö mellan åren 2016-2018. Efter två år som
nyanländ förlorar man etableringsersättning och är då hänvisad till att söka ekonomiskt
bistånd om du inte är självförsörjande. 2016-2018 anvisades 517 flyktingar till Tyresö.
2018-2022 ökade antalet personer med ekonomiskt bistånd med 154 stycket. Sedan 2019
har antalet flyktingar som anvisats till Tyresö sjunkit. (Källa Migrationsverket)



Andel vuxna med ekonomiskt bistånd har ökat från 0,5% 2018 till 0,8% 2022. (Källa
Socialstyrelsen)

Peter Freij påstår att utvecklingen i Tyresö är oroande och går mot strömmen i hela
Stockholms län. Detta stämmer inte då snittet för Tyresö är lägre än snittet i hela Stockholms
län och betydligt lägre än snittet för hela riket. (Källa Socialstyrelsen)

Som ansvarig för frågor som rör ekonomiskt bistånd så är det min skyldighet att förstå
helheten av problematiken och inte fastna i siffror. Det gäller bland annat att se till orsaken
till varför människor är i behov av ekonomiskt bistånd. Det gäller framförallt att förstå vilka
insatser som behövs för att individen ska komma vidare till sysselsättning. I kommunen har
vi många olika insatser för att stötta och rusta människor för att motverka behovet av
långvarigt ekonomiskt bistånd. Dessa insatser riktar sig till många olika målgrupper, där flera
av dessa riktar sig till nyanlända. Den allra senaste insatsen som tillkommit är det vi kallar
Trappsteget som görs i samverkan med Tyresö Bostäder. En insats som riktar sig till att
stötta utrikesfödda kvinnor till arbetsmarknaden.

Sammanfattningsvis så handlar det om att säkerställa att det finns tillräckligt med resurser
för att skapa arbetsmarknadsåtgärder, skapa en god förutsättning för samverkan mellan
myndigheter och andra aktörer, samt att planera för ett långsiktigt flyktingmottagande. Något
som jag anser att Tyresö kommun gör i allra högsta grad och något som jag i egenskap av
nämndordförande är väldigt stolt över. Slutligen handlar det även om viljan till ta emot
människor som flyr från krig och katastrof. Sätter vi in tillräckligt med resurser initialt så
förebygger vi risken för större kostnader i framtiden, något som i synnerhet kommer vara
aktuellt när det gäller mottagandet av flyktingar från Ukraina. Det är inte bara en fråga om
god integration, det är även en fråga om solidaritet.
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